
平成２５年２月２８日 発行
今年度も、地域の方々と保護者の皆様で子どもたちの笑顔を応援してくださり、誠にありがとうございました。

学校支援ボランティアの 1年間の活動をご紹介します。詳細は、小学校 HP「学校支援センター」をご覧ください。

今年度は、“登校時交通指導ボランティア”をしてくださる、交通安全協会白山台支部の方々と場所が新しく
２か所増え、毎朝子どもたちが安全に登校できるよう指導してくださっています。

年

朝８時～全２６

図書ボランティア
朝のよみきかせ
９回実施 (５月～２月) 年 ８回実施 (６月～２月)
２月に人数が増え、地域の方・保護者 計２９名登録。
クラスに入りよみきかせをしました。 全保護者対象

シルバークラブ＆PTA環境美化委

７月１４日シル

子どもたち、先

くださり、校地

暑い中、本当
季節の飾り制作と飾り付け、図書登録、
「本の修理作業」などを行いました｡
員会
バークラブと PTA 環境美化委員会・

生方、計７７名で草刈りに協力して
内がすっきりときれいになりました！

にありがとうございました。



」

♪３学年「きなこと白玉だんごづくり」

学 習 支 援

※保護

年３

昨年度

が連携

学校教

が立ち

今年

３回協

※

白 山
２月１８日～２１日まで、「きなこと白玉だんごづくり」に、地域３名の方が教えてくださり、

保護者１９名がお手伝いしてくださいました。 子どもたちから「炒った大豆がいい香り♪
「白玉の生地は紙粘土みたい」「と

登校時交通安全指導ボ

者の方も、PTA 交通安全委員会の“

回『地域学校連携協議会』開催

「子どもたちを、学校・家庭・地域社

協力して育てる」＝『地域密着型教育

育充実のために、『地域学校連携協議会

上がりました。

度、委嘱された１７名のメンバーで、

議会を行いました。

総合的な学習の時間補助などを行って

台 小 学 校 ℡２７－９２００
てもおいしいから家でも作ってみたい！」と大評判でした。
ランティア

街頭活動”に、

会

』

』

年

います。

白
山
、

人数を増員し、場所は新しく
２か所増やしてくださいました！

どうもありがとうございます。
・交通安全協会白山台支部の方々は、長者森公園前交差点に２名、白山台保育園前横断歩道に２名。

・東白山台町内会長は、Ｔ字路からサンシャインに抜ける道の、Ｔ字路を１つ下った付近。

・３Ａサポーター４名の方は、ミニストップ前。

各危険な場所で、暑い日も雪の日も毎朝子どもたちのために、交通安全指導をしてくださっています。
学習支援は他にも、スケート教室（靴ひも結び）、町探検、地域安全マップづくり、家庭科の実習補助
是非ご協力をお願いいたします。
今年度も、地域と保護者の皆様には、ご理解・ご協力

くださいまして、心からお礼申し上げます。

先日、とてもお元気にボランティア活動などご活躍

されている地域の方のお歳が、７０代・８０代と伺い

驚きとともに、本当に尊敬し頭が下がります。

皆様には、お身体大切にご無理をなさらないよう、

今後ともご協力をどうぞよろしくお願いいたします。
台小学校支援コーディネーター 川村 由紀子

お問い合わせは


